[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08.10.2012 № 686

город Верхний Тагил

Об утверждении Перечня  муниципальных услуг с межведомственным взаимодействием на территории городского округа Верхний Тагил

В целях реализации на территории городского округа Верхний Тагил  Федерального закона от 27.07.2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  (в ред. от 03.12.2011 года),  Распоряжения Правительства Свердловской области от 30.08.2011 N 1556 «Об организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных услуг в Свердловской области», Постановления администрации городского округа Верхний Тагил от 06.02.2012 № 87 (с изм. от 08.10.2012 № 685) «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с межведомственным взаимодействием на территории городского округа Верхний Тагил  (далее - Перечень (прилагается)).

2. Органам местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, структурным подразделениям администрации городского округа Верхний Тагил, МКУ КРЦ разработать, согласовать и утвердить технологические карты межведомственного взаимодействия в соответствии с перечнем услуг и установленными сроками, указанными в Перечне.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил  http://go-vtagil.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам Беляеву И.Л.
Глава городского округа Верхний Тагил                                     А.И.Брызгалов

	Утвержден

Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил

от 08.10.2012 № 686

Перечень  муниципальных услуг с межведомственным взаимодействием

на территории городского округа Верхний Тагил
	№
п/п
	         Наименование услуги
	Ответственный
    орган
	Срок разработки,
 согласования и
   утверждения
 технологических
      карт
межведомственного
 взаимодействия

	 В сфере имущественных и земельных отношений

	1
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	3
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	4
	Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	5
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	6
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены временные объекты (постройки, киоски, навесы, объекты сезонной мелкорозничной торговли, летние кафе и другие подобные постройки), а также для возведения данных объектов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	7
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	8
	Рассмотрение  заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством (для ведения крестьянского (фермерского хозяйства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и дачного строительства, для сенокошения и выпаса скота).
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	9
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	10
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	11
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения и сооружения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	12
	Рассмотрение заявлений и принятие решений об образовании земельных участков при разделе, объединении, перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	13
	Оказание содействия гражданам по оформлению в упрощенном порядке их прав на земельные участки и расположенные на них объекты недвижимого имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	14
	Рассмотрение заявлений и принятие решений по установлению частного, публичного сервитута
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	15
	Подготовка и выдача заключения, подтверждающего, что создаваемый объект недвижимого имущества расположен в пределах границ земельного участка, на котором расположен указанный объект недвижимого имущества, в случаях, когда такое заключение необходимо для оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	16
	Рассмотрение заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	17
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении права использования линейно-кабельных сооружений муниципального образования, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	До 25.12.2012

	В сфере строительства и жилищных отношений

	18
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Архитектурно-строительный отдел
	До 25.12.2012

	19
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Архитектурно-строительный отдел
	До 25.12.2012

	20
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа
	Архитектурно-строительный отдел
	До 25.12.2012

	21
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории городского округа Верхний Тагил
	Архитектурно-строительный отдел
	До 25.12.2012

	22
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Архитектурно-строительный отдел
	До 25.12.2012

	23
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе  в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Архитектурно-строительный отдел
	До 25.12.2012

	24
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Организационно-правовой отдел
	До 25.12.2012

	 В жилищно-коммунальной сфере

	25
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	МКУ КРЦ
	До 25.12.2012

	26
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	МКУ КРЦ
	До 25.12.2012

	 В сфере образования

	27
	Организация отдыха детей
в каникулярное время
в дневных и загородных лагерях
	Отдел по управлению образованием
	До 25.12.2012